625 tandi 'portemus'. Vtranque lectionem indicat Theophylactus 'portabimus', vt sit
 praedicens futuram immortalitatem, et 'portemus', vt sit adhortantis ad vitae
 puritatem, cui satis congruit quod sequitur: *caro et sanguis regnum Dei non possi-*
debunt. Ambrosius legit *portemus*, non 'portabimus'. Neque vero periculum est si
 630 legamus 'portabimus', ne videamur cum Arianis sentire, qui negabant nos a resur-
 rectione carnem habituros: habebimus carnem et eandem, sed non [C] per omnia
 [B] talem. Attingit et hunc sensum diuus Ambrosius.

[50] [A] Possidere non possunt. Κληρονομησαι, id est 'haereditate acci-
 pere'. Et paulo post *possidebit*, κληρονομεῖ, id est 'haereditate accipit', verbo praesentis
 635 temporis, [B] licet reclamantibus Latinorum exemplaribus. Theophylactus
 admonet Basilium haec ita fuisse interpretatum, vt diceret Paulum hisce verbis
 Corinthios ad innocentiam vitae voluisse cohortari. Quae sententia si placet,
 mollius erat verbum praesentis temporis, sed quo rem notet non temporis discrimen.
 [E] Atque ita legisse Chrysostomum ipsa docet enarratio. [D] Quaeso te,
 640 lector, vt hoc loco conferas commentarios Ambrosianos cum his qui feruntur
 falso Hieronymi titulo; reperies eadem verba, idque multis aliis locis comperies.
 [E] Hoc autem loco plurimi versus ad verbum conueniunt. Subdubito tamen,
 vtrum haec sint ex Ambrosii commentariis huc transscripta an ex aliis commen-
 tariis Ambrosii commentariis supposita. Quid enim tum sibi non permisit scri-
 barum audacia?

645 [51] [A] Omnes quidem resurgemus. Graeca sic habent: Πάντες μὲν οὐ κοιμηθησόμεθα, πάντες δὲ ἀλλαγησόμεθα, id est 'Omnes quidem non dormiemus,
 sed omnes immutabimur'. At diuus Hieronymus ad Minerium [C] et Alexan-

625 Theophylactus C–E: Vulgarius B.

629 videamur B D E: videamus C.

629 Arianis D E: Arrianis B C.

634 Theophylactus C–E: Vulgarius B.

640 Hieronymi E: nominis D.

625 *Theophylactus Expos. in I. Cor.*, Migne PG 124, 777 D – 780 A. Nach Persona: "Hoc loco enodatus reteggit orationis in commonefaciendo figuram ... Illud 'portabimus imaginem celestis' non consulentis esse dictum intelliges sed rei future indicium, hoc est quod celestem sumus imaginem portaturi" (P^o lxxiii^o, das 4. Folioblatt, das lxxiii numeriert worden ist).

627 *quod sequitur* Cf. I. Cor. 15, 50 (627–628 possidere non possunt: *non possidebunt* v.l.).

628 *Ambrosius* Ambrosiaster (interpolatus = Pelagius), *Comm. in I. Cor.*, Souter I, p. 53, ll. 17–19.

628–630 *Neque ... habituros* Die Auferstehung des Fleisches, die resurrectio carnis, wird in der westlichen Fassung des Glaubensbekenntnisses festgelegt, cf. Denzinger 10–30, pp. 23–34; andere Auffassungen wurden ver-